Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» и предлагаемого к передаче в собственность Российской Федерации

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 20.03.2019 №32/2019-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Сергиево-Посадского муниципального района», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из Федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Сергиево-Посадского городского округа Московской области,
Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:
Утвердить прилагаемый Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» и предлагаемого к передаче в собственность Российской Федерации.
Председатель Совета депутатов

Сергиево-Посадского городского округа
                Р.Г. Тихомирова
Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского городского округа

Заместитель начальника управления

по обеспечению деятельности Совета депутатов –

начальник юридического отдела

        И.Н. Сазонова

Утвержден

Решением Совета депутатов
Сергиево-Посадского городского округа

Московской области

от 26.06.2025 № 2-19/06

Перечень

имущества, находящегося в собственности муниципального образования

«Сергиево-Посадский городской округ Московской области»
и предлагаемого к передаче в собственность Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Земельный участок
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Сергиев Посад, г.Сергиев Посад, ул. Вифанская, д.2

	Кадастровый номер: 50:05:0070406:2682, площадь 3781 кв.м., категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, вид разрешенного использования: для размещения музейного комплекса отца Павла Флоренского

	1
	Здание
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Сергиев Посад, г. Сергиев Посад, ул. Вифанская, д.2.

	Кадастровый номер: 50:05:0070107:1896, площадь 382,2 кв.м., назначение: нежилое

Разослано:

В дело – 1 экз.;

Прокуратура – 1 экз.;

Управление муниципальной собственности – 3экз.

Решение подготовлено «26» июня 2025г.

Заместитель начальника управления по обеспечению деятельности Совета депутатов -начальник юридического отдела

___________________________И.Н. Сазонова